
     
 

 

REPUBBLICA ITALIANA – REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI VERGA”  
95013 Fiumefreddo di Sicilia (CT) – Via M. Rapisardi, 38 –  Tel. 095-2197460 

C.F. 83002540876 – cod. scuola: CTIC82600D 
e-mail: ctic82600d@istruzione.it - ctic82600d@pec.istruzione.it 

www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it 

 

 

                                                       Albo online 
All’amministrazione trasparente 

Al Sito Web 

Dispositivo di nomina esperti interni e tutor per attività di teatro cinematografica - Progetto “Educhiamoci  a vivere nel 
rispetto” interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze 
– sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 
“Realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’ Istruzione, dell’università e del Diritto allo studio” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

VISTO il D.M. n. 129 del 28/08/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”, recepito in Sicilia con 

D.A. n. 7753 del 28/12/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo di Istituto 2023/24; 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale dell’Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto, relative ai criteri di selezione del personale da 

impegnare nei progetti finanziati con vincolo di spesa; 

VISTO il PTOF 2022/25; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la Circolare Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo studio regione siciliana n. 20 del 

20/10/2023; 

VISTO il progetto “EDUCHIAMOCI A VIVERE NEL RISPETTO” presentato in data 15/11/2023”; 

VISTO il DDG 3129 del 01/12/2023 “Decreto di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a finanziamento e 

dell’elenco delle proposte inammissibili; impegno totale e liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte 

ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 

della L.R.16/08/1975 n. 66 – Circolare n.20 del 20/10/2023 – (a.s.2023-2024) – capitolo 373361; 

VISTO l’Allegato 1 al DDG 3129 del 01/12/2023; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 807 del 26/01/2024; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal progetto è necessario reperire figure professionali 

specifiche interni nell’Istituzione Scolastica, corrispondenti ai percorsi formativi e in grado di adempiere all’incarico e, 

in mancanza di professionalità interne, si provvede a reperire figure esterne; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimentale 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3, individuato nel dirigente Scolastico 

prof.ssa Rosita Alberti; 

RITENUTO di procedere alla nomina degli esperti per la realizzazione del progetto, Progetto “Educhiamoci  a vivere nel 

rispetto” interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze 

– sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado. 

TENUTO CONTO  della procedura di selezione attivata  il 31/01/2024 prot.n.955/2024; 

file:///E:/LUISA%202%20-%206%20LUGLIO/FIUMEFREDDO/ORGANICI/ORGANICI%20-%2008/All%20Users/Documenti/ctmm08200v@istruzione.it
mailto:ctic82600d@pec.istruzione.it
http://www.icvergafiumefreddodisicilia.edu.it/




 

 

VISTA la graduatoria definitiva del 05/03/2024 prot.n.2469/2024; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo dirigenziale 

DISPONE 

La nomina dei docenti esperti interni di seguito elencati: prof.ssa Daniela Rinaldi, per impegno extracurriculare pari a 

ore 40 per un importo orario pari a €38,50 lordo dipendente, prof. Antonio Patanè, per impegno extracurriculare pari a 

ore 20 per un importo orario pari a €38,50 lordo dipendente, prof.ssa  Carmen Confalone per impegno, extracurriculare 

pari a ore 20 per un importo orario pari a €38,50 lordo dipendente, l’ins.te Patrizia Nunzio per n.50 ore di attività  

extracurriculari di Tutoraggio per un importo orario pari a €19,25, per la realizzazione del progetto“Educhiamoci  a 

vivere nel rispetto”interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle 

differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado.  

“Realizzato con il contributo all’Assessorato Regionale dell’ Istruzione, dell’università e del Diritto allo studio” 

I dati personali che entreranno in possesso dell’istituto, saranno trattati nel rispetto della legislazione sulla tutela della 

privacy,(D.lgs. n.196 del 30 giugno 2003) e del Regolamento UE 2016/679 del 27/0472016 in materia di protezione di 

dei dati personali (GDPR). 

Il responsabile del trattamento dei dati, è individuato nella persona del Direttore dei servizi generali ed Amministrativi 

Giovanna Costa, ai sensi del D.Lgs. n.196/2003 e nuove modifiche Regolamento Europeo UE 2016/679. 

Tutela della privacy si specifica che i dati forniti presenti al presente procedimento e dall’eventuale successivo rapporto 

contrattuale, sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell'attività istituzionale, così come espressamente 

disposto dalla normativa vigente in materia. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica 

http://www.icvergafiumefreddodisicilia.it ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi prescritti dalla normativa 

vigente. 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                 Prof.ssa Rosita Alberti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.icvergafiumefreddodisicilia.it/

		2024-04-19T11:38:34+0200
	ROSITA ALBERTI




